
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO SEGRETERIA

N. 48  Data 16-11-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REFERENDUM  COSTITUZIONALE  ED  ELEZIONI REGIONALI

DEL  20  E 21 SETTEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di novembre nel
proprio ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti:
- il D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;
- il D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165;
- lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e di esecuzione di
lavori e forniture in economia;

Richiamati:
il Decreto del Presidente della Repubblica del 17.07.2020, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 180 del 18.07.2020, con il quale sono stati convocati i comizi relativi al
Referendum Popolare indetto per i giorni 20 e 21 settembre 2020;
il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 219 del 21.07.2020 concernente
la convocazione dei comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della
Giunta regionale delle Marche e l’assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali,
sempre nei giorni 20 e 21 settembre 2020;

Richiamata altresì la propria determinazione n. 28 del 27.07.2020 con la quale è stato
costituito l’ufficio elettorale di questo Comune ed è stato autorizzato il personale
dipendente ad effettuare lavoro straordinario, dal 27.07.2020 al 26.09.2020, per prestazioni
connesse agli adempimenti relativi alle suddette elezioni regionali e referendarie,
assumendo apposito impegno di spesa;

Precisato che per il personale dell’Ufficio Elettorale è stato previsto, sulla base delle
precedenti consultazioni, un limite ore entro il quale assicurare il servizio, salvo imprevisti
e/o improrogabili necessità disposte dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale, tenendo
comunque conto di quanto stabilito dall’art. 15 della Legge n. 147/2013 e della Circolare
F.L. 1/2018;

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 48 del 16-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 15/20 del 24.07.2020, relativa alle spese di
organizzazione tecnica ed attuazione per lo svolgimento contemporaneo del referendum
popolare confermativo e delle elezioni regionali;

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività e
professionalità e dato atto che gli adempimenti relativi al servizio in questione sono tutti
ultimati;

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguito da ciascun
dipendente chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale Comunale, appositamente
predisposto dall’ufficio personale;

Accertato che le ore di lavoro straordinario effettuate da ciascun dipendente, risultanti dai
cartellini marcatempo,  sono riportate nell’allegato prospetto di liquidazione;

Precisato che sono stati rispettati i limiti previsti dall’art. 15 del D.L. n. 8 del 18.01.1993,
convertito con Legge n. 68 del 19.03.1993, come novellato dalla legge 27.12.2013 n. 147;

Rilevato che si rende quindi necessario procedere alla liquidazione dei relativi compensi;

Visto il CCNL relativo al personale di Comparto “Funzioni Locali”, sottoscritto il
21.05.2018, ed in particolare l’art. 18, comma I, lett. C e D;

Viste le disposizioni del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 sul nuovo ordinamento contabile degli
Enti Locali;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

ATTESA la propria competenza rientrante il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;

VISTO il parere favorevole dell’ufficio Ragioneria per la regolarità contabile e sotto il
profilo della copertura finanziaria;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato prospetto per la liquidazione del compenso dovuto al personale
dipendente per prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti connessi alle elezioni
referendarie e regionali del 20 e 21 settembre 2020 e di liquidare per lo scopo, in favore di
ciascuno di essi, la somma corrispondente, imputando la spesa complessiva di euro
1.559,53 al codice di Bilancio 99.01-7.02.99.99.999 ex cap. 2958 "Anticipazione di somme
per le elezioni";

2) di dare atto che l'importo complessivo di € 1.559,53 è costituito dalle seguenti voci :
- € 1.178,78 per competenze lavoro straordinario;
- €    280,55 per contributi previdenziali;
- €    100,20 per Irap;

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 48 del 16-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



3) di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare il compenso per lavoro
straordinario nei cedolini che saranno elaborati nel mese di Novembre 2020;

4) di dare atto che, relativamente al presente atto, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

5) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151, comma
4, del T.U. suddetto e viene pubblicato all’Albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini della
generale conoscenza.

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 48 del 16-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma del D.lvo 18 agosto 2000, n.267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 48 del 16-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO
li,                                        GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 19-11-20

IL SEGRETARIO
li, 19-11-20                         f.to  GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 48 del 16-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


